
 
 
 
 
 
Utlåtande 2006:167 RI (Dnr 310-453/2006) 
 
 
Förslag till organisation för samarbete om gemensamma 
utvecklingsfrågor inom ramen för Söderortsvisionen 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
1. Kommunstyrelsen beslutar att tillsätta en organisation för styrning 

av samarbete och gemensamma utvecklingsfrågor inom ramen för 
Söderortsvisionen i enlighet med vad som anförs i utlåtandet och 
borgarrådets anförande. 

2. Kommunstyrelsen beslutar för sin del att utse tre politiker till den 
politiska styrgruppen i enlighet med vad föredragande borgarråd an-
för. 

3. Kommunstyrelsen i Stockholms stad beslutar för sin del att tillsätta 
en parlamentarisk referensgrupp som ges möjlighet att löpande föl-
ja arbetet i den politiska styrgruppen, samt ha inflytande över sta-
dens övriga utvecklingsprojekt i södra ytterstaden. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Stockholms stad och Huddinge kommun har en lång gemensam gräns och ett 
etablerat samarbete i frågor som berör främst näringsliv och fysisk planering 
för att stärka utvecklingen i området. I september 2002 fastställde Kommun-
fullmäktige i Stockholms stad ”Vision för Söderort” och tog dessutom förnyad 
ställning till visionen hösten 2004, så Söderortsvisionens övergripande mål-
sättningar med starkare fokusering på näringslivsfrågorna bekräftades. Stock-



holm Business Region AB fick ansvaret att samordna arbetet för genomföran-
det av visionen inom staden och gentemot externa aktörer. 
 I syfte att fördjupa och strukturera samarbetet föreslås nu en gemensam 
organisation med en politisk styrgrupp, en ledningsgrupp med chefstjänstemän 
och arbetsgrupper för aktuella samarbetsprojekt. En gemensam organisation 
för Söderortsvisionen stärker möjligheten till en stark utveckling av regionde-
len. 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av stadsledningskontoret i samråd med Stockholm Busi-
ness Region AB och Huddinge kommun. Föreliggande, mellan kommunerna 
gemensamma, ärende tas också upp i Huddinge kommunstyrelse för beslut.  
 
Mina synpunkter 
 
Att fördjupa och strukturera samarbetet mellan Stockholms stad och Huddinge 
kommun och mellan kommunerna och näringslivet enligt de grupperingar som 
föreslås i ärendet är ett naturligt och viktigt steg i en genomförandefas av Sö-
derortsvisionen och utvecklingen av områdena Skärholmen-Kungens Kurva 
och Älvsjö – Flemingsberg. Denna gemensamma satsning, som inrymmer 
såväl boende som företagande, miljö, kultur, handel forskning och utbildning, 
ska ses som strategisk för hela Stockholmsregionens utveckling och ökad livs-
kvalitet för stockholmarna. 
 Från Stockholms stads sida har flera olika enheter i olika grad varit engage-
rade i arbetet med utvecklingen av området Kungens Kurva – Skärholmen, 
Flemingsberg - Älvsjö: gatu- och fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
kulturnämnden, utbildningsnämnden, Stockholms näringslivskontor AB, AB 
Svenska Bostäder och CentrumKompaniet i Stockholm AB. För att nå bästa 
resultat av genomförandet av visionen krävs också fördjupad samverkan och 
samarbete med en stor mängd aktörer, såväl primärkommunala som sekundär-
kommunala och statliga samt det privata näringslivet, liksom högskola och 
universitet. 
 Den politiska styrgruppens främsta uppgift bör vara att fatta de långsiktiga 
och strategiska besluten kring genomförandet av Söderortsvisionen, samt att 
hålla varandra väl informerade om projekt av betydelse för utvecklingen inom 
respektive kommun för att på så sätt öka möjligheterna till genomförande av 
visionen. Tillsammans kan vi därigenom skapa en grund för en gemensam 
hållning mot externa parter. Den politiska styrgruppen ska också ha nära sam-



arbete med näringslivets företrädare och representanter för högskolan, så att 
den strategiska planeringen och därmed också insatserna för områdets utveck-
ling sker i samverkan med dessa parter.  
 Stockholms stad och Huddinge kommun har i överenskommelse beslutat 
att utse tre representanter vardera till den politiska styrgruppen. Stockholms 
stads tre representanter bör representera såväl majoritet som opposition och 
därför föreslår jag att stadsbyggnadsborgarrådet, gatu- och fastighetsborgarrå-
det, samt en representant från oppositionen ingår i det arbetet. Staden tillsätter 
dessutom för egen del en politisk referensgrupp som ges möjlighet att löpande 
följa och påverka arbetet i styrgruppen.  Referensgruppen ska vara parlamenta-
riskt tillsatt, samt ha representanter från berörda stadsdelar i Söderort. Refe-
rensgruppen får också ett övergripande inflytande och insyn över de långsikti-
ga och strategiska beslut som fattas inom stadens övriga utvecklingsprojekt i 
södra ytterstaden.  
 I likhet med tidigare projekteringsprojekt, exempelvis i Hammarby Sjöstad, 
är miljöaspekten en mycket viktig komponent för att projektet ska bli lyckat. 
Ledningsgruppen ska arbeta med strategiska miljöbedömningar och knyta till 
sig den kompetens som behövs för det ändamålet. Staden har också högt ställ-
da mål för tillgänglighet. Det är därför viktigt att tillgänglighetsfrågorna beak-
tas i ett tidigt skede av projekteringsarbetet. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

1. Kommunstyrelsen beslutar att tillsätta en organisation för styrning av 
samarbete och gemensamma utvecklingsfrågor inom ramen för Söder-
ortsvisionen i enlighet med vad som anförs i utlåtandet och borgarrå-
dets anförande. 

2. Kommunstyrelsen beslutar för sin del att utse tre politiker till den poli-
tiska styrgruppen i enlighet med vad föredragande borgarråd anför. 



3. Kommunstyrelsen i Stockholms stad beslutar för sin del att tillsätta 
en parlamentarisk referensgrupp som ges möjlighet att löpande följa 
arbetet i den politiska styrgruppen, samt ha inflytande över stadens 
övriga utvecklingsprojekt i södra ytterstaden. 

 
Stockholm den 14 juni 2006 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Anette Otteborn 



ÄRENDET 
 
Bakgrund 
 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad fastställde i september år 2002 ”Vi-
sion för Söderort” och tog dessutom förnyad ställning till visionen hösten 
2004, så Söderortsvisionens övergripande målsättningar med starkare fokuse-
ring på näringslivsfrågorna bekräftades. Stockholms Näringslivskontor AB 
fick samtidigt ansvaret att samordna arbetet för genomförandet av visionen 
inom staden och gentemot externa aktörer. 
 Syftet med Söderortsvisionen är att lyfta fram de kvalitéer och möjligheter 
som finns i Stockholms södra stadsdelar samtidigt som den är ett utvecklings-
program för en långsiktig hållbar utveckling och tillväxt i Söderort. 
 I Huddinge ligger fokus inom samhällsbyggandet dels på bostadsbyggande, 
dels på utveckling av de regionala kärnorna Flemingsberg och Kungens Kur-
va-Skärholmen. 
 Stockholms stad och Huddinge kommun har en lång gemensam gräns och 
ett etablerat samarbete i frågor som berör främst näringsliv och fysisk plane-
ring för att stärka utvecklingen i området. Som exempel på detta kan nämnas 
utvecklingen av den regionala kärnan Kungens kurva Skärholmen, som bl a 
resulterat i ett gemensamt strategiskt program som förankrats i likalydande 
beslut i kommunstyrelserna i Stockholm och Huddinge under 2004. Ett annat 
exempel är det arbete som bedrivs inom ramen för marknadsföringsbolaget 
Arena Huddinge för att marknadsföra triangeln Älvsjö – Kungens kurva Skär-
holmen - Flemingsberg.  
 
Gemensam organisation inom ramen för Söderortsvisionen 
 
I syfte att fördjupa och strukturera samarbetet föreslås en gemensam organisa-
tion med en politisk styrgrupp, en ledningsgrupp med chefstjänstemän och 
arbetsgrupper för aktuella samarbetsprojekt. 
 Styrgruppen består av tre representanter från respektive kommun. Ärenden 
föredras av ledningsgruppen. Stockholms stad är sammankallande tillsvidare. 
Ledningsgruppen består av vice VD på Stockholm Business Region, (fd. 
Stockholms Näringslivskontor AB), stadsbyggnadsdirektören och en stads-
delsdirektör från Stockholm samt kommundirektören, exploateringschefen och 
miljö- och samhällsbyggnadschefen från Huddinge. 



 I ledningsgruppen är Stockholm Business Regions vice VD ordförande och 
sammankallande. Till grupperna kan andra berörda kommuner och aktörer 
adjungeras vid behov.   
 Den gemensamma organisationens uppgift är att hålla varandra väl infor-
merade om projekt av betydelse för utvecklingen inom respektive kommun för 
att på så sätt öka möjligheterna till genomförande av visionen. Tillsammans 
kan vi därigenom skapa en grund för en gemensam hållning mot externa par-
ter. Det område som berörs av organisationen är inte geografiskt avgränsat, 
utan omfattas av projekt och områden som berör båda kommunerna på ett så-
dant sätt att behov av samordning finns. 
 Utöver styrgruppen och ledningsgruppen finns gemensamma arbetsgrupper 
och dessutom intern organisation inom respektive kommun.  
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av stadsledningskontoret i samråd med Stockholm Busi-
ness Region AB och Huddinge kommun. Föreliggande, mellan kommunerna 
gemensamma, ärende tas också upp i Huddinge kommunstyrelse för beslut.  
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 13 januari 2006 är i huvudsak 
av följande lydelse. 
 
Hörnstenarna i visionen är tillväxt för näringslivet, ett ökat utbud av attraktiva bostä-
der, förbättrad service, stärkta tvärförbindelser, en skarpare grön profil, ett aktivt kul-
turliv och en höjd utbildningsnivå. 
 Vi har goda erfarenheter av det samarbete som bedrivits hittills tillsammans med i 
näringslivet t.ex. i Kungens Kurva / Skärholmen.  
 En gemensam organisation för Söderortsvisionen stärker ytterligare möjligheten till 
en stark utveckling av regiondelen. Aktuella områden är tex. Flemingsberg och dess 
koppling till Älvsjö samt Kungens Kurva/Skärholmen(Stockholms Syd).  
 Genom att ha en gemensam organisation ökar möjligheterna att tillsammans med 
näringslivet uppnå målen med Söderortsvisionen. 
 


